РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраля 2016 г.                                                                          № 14
пгт. Колпна

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 24 августа 2012 года №385

 В соответствии с пунктом  2 Постановления Правительства Орловской области от 23 декабря 2015 года № 555 « О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года № 260 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений  культуры Орловской области»  и в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников учреждений культуры администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области  от 24 августа 2012 года № 385 « О введении отраслевой системы оплаты труда работников  бюджетных муниципальных учреждений культуры Колпнянского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. Примерное  положение  об оплате труда работников бюджетных муниципальных  учреждений культуры  Колпнянского района Орловской области дополнить приложением 1 согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2.  В приложении 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:
 4400 рублей – для работников учреждений культуры, отнесенных
к категории основного персонала;
 3800 рублей – для работников учреждений культуры, не отнесенных к категории основного персонала. ».
1.3. В приложении 5 к Примерному  положению  об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры  Колпнянского района Орловской области пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.  Стимулирующие выплаты  за интенсивность и высокие результаты работы к должностным окладам руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров  учреждений культуры, подведомственных органу исполнительной власти специальной компетенции,   устанавливаются по решению  органа исполнительной власти специальной  компетенции в размере и порядке, установленном настоящим постановлением администрации Колпнянского района Орловской области, в пределах фонда оплаты труда учреждения культуры.».
1.4.  В приложении 2 абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.  Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, устанавливается в зависимости от видов экономической деятельности учреждений культуры и утверждается  постановлением администрации Колпнянского района Орловской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя. ».
1.5. Приложение 2  к Порядку оплаты труда руководителей, заместителей руководителей  учреждений культуры Колпнянского района  Орловской области признать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы администрации Колпнянского района Орловской области О. Д. Прозорову.

	Глава администрации района
	Л. Л. Мясникова

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 02 февраля 2016 года № 14

	Приложение 6
к примерному положению об оплате  труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Колпнянского района Орловской области

ПОРЯДОК
формирования фонда оплаты труда работников
учреждений культуры

      Фонд оплаты труда работников учреждений культуры формируется:

         из средств на заработную плату работникам, которые определяются на предстоящий финансовый год (из расчета на 12 месяцев) исходя из штатного расписания учреждений культуры по состоянию на 1 января соответствующего финансового года;
      из средств на выплаты компенсационного характера, которые определяются в размере до 15 процентов средств, предусмотренных на оплату окладов (ставок) заработной платы работников;
      из средств на выплаты стимулирующего характера, которые определяются в размере до 35  процентов средств, предусмотренных на оплату окладов (ставок) заработной платы работников.